
 1 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale  “Enrico Fermi” 
Via E. Fermi 400 – 21044 Cavaria con Premezzo (Va) 

Tel. 0331/212640 - 0331/217400 

C.F. 82010620126 - Cod. Meccanografico VAIC84100G 

E- Mail vaic84100g@istruzione.it    P.E.C. vaic84100g@pec.istruzione.it 

Sito Istituto : www.istitutocomprensivocavaria.edu.it 

 

 
 

All’albo pretorio on line  

Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Atti 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 e seguenti; 

Visto  il contratto collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 19 aprile 

2018 e, in particolare gli artt. 4-8 e 22; 

Vista  la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria 

Generale dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e Relazione tecnico 

finanziaria ai contratti integrativi (articolo 40, comma 3‐sexies, Decreto Legislativo n. 165 

del 2001)”; 

Preso atto in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta 

Circolare; 

Vista  la nota MIUR prot. n. 21503 del 30/09/2021, con cui è stata comunicata a questa Istituzione 

Scolastica la consistenza del fondo accessorio di sua competenza; 

Preso atto che risultano economie del MOF relativo all’anno scolastico precedente pari a                 

€ 17.413,13; 

Ritenuto necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno scolastico 

2021 – 2022; 

Visto   l’esito dell’istruttoria condotta dal Direttore dei SGA derivante dalla stampa del piano di 

riparto presente nel SIRGS – sottosistema Spese WEB alla data del 12/10/2021; 

Ritenuto di aderire alle conclusioni dell’istruttoria stessa 

 

DECRETA 

 

il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2021-2022 è costituito nel modo 

seguente: 

 

FONDI LORDO DIP. 

1. Fondo per l’Istituzione scolastica  € 54.835,45 

2. Attività complementari educazione fisica  € 1.344,51 

3. Funzioni strumentali al piano dell’offerta formativa € 4.763,39 

4. Incarichi specifici personale ATA € 3.179,59 

5. Aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro l’emarginazione 

scolastica 

€ 2.233,11 

6. Ore eccedenti per la sostituzione dei colleghi assenti € 3.009,02 

Protocollo 0013809/2021 del 12/11/2021



 2 

7. Valorizzazione del personale scolastico € 16.101,89 

8. Economie complessive MOF 2020/2021 € 17.413,13 

TOTALE  € 102.880,09 

 

 

TOTALE lordo dipendente € 102.880,09 

 

 

 

  

    Il Dirigente Scolastico 

                   Prof.ssa Deborha Salvo 
 

 (Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 


		2021-11-12T13:32:17+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da DEBORHA SALVO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




